Администрация

 Юбилейного сельского поселения
Котельничского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2016  № 22
пос. Юбилейный
О заключении концессионного соглашения
 путем проведения открытого конкурса

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Юбилейного сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения и горячего водоснабжения в пос. Юбилейный Котельничского района Кировской области, находящихся на праве хозяйственного ведения у МУП «ЖКХ Юбилейное СП», принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области
1.1ПЕРЕЧЕНЬ объектов концессионного соглашения

Недвижимое имущество объекта концессионного соглашения:

1) Котельная (балансовая стоимость 6679137 руб.).

Общие сведения о котельной:
1.1. Кадастровый номер 43:13:550106:583

1.2. Общая площадь – 1101,9 кв.м.

1.3. Год постройки – 1985

1.4. Этажность - 2.

1.5 Местонахождение: Кировская область, Котельничский район, в районе п. Юбилейный

2) Тепловые сети

Общие сведения о тепловых сетях:
2.1. Кадастровый номер: 43:13:000000:275

2.2. Общая протяжённость – 2798 м.

2.3. Год постройки – 1985

2.4 Местонахождение: Кировская область, Котельничский район, п. Юбилейный

3) Сети горячего водоснабжения

Общие сведения о сетях горячего водоснабжения:
3.1. Кадастровый номер 43:13:000000:276

3.2. Общая протяжённость – 2 777 м.

3.3. Год постройки – 1985

3.4 Местонахождение: Кировская область, Котельничский район, п. Юбилейный
Движимое имущество объекта концессионного соглашения:

	Наименование основного средства
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1.Измеритель влажности нефтепродуктов ИНВ-2003.
	2011 год
	43576,27

	2.Комплект оборудования ОРГ.
	2013 год
	4886

	3.Котёл водогрейный КВР – 1,16 К.
	2010
	279661,02

	4.Насос NB 100-200/192 A-F-A BAQE.
	2013
	176230

	5.Насос Д320-50.
	2013
	52377,12

	6.Преобразователь частоты.
	2009
	41677,63

	7.Преобразователь частоты VFD 185E43A (18.5kW/380 V AC).
	2013
	62028,81

	8.Преобразователь частоты VFD 185E43A (22kW/380 V AC).
	2013
	64488,12

	9.Оборудование котельной.
	1985
	488488

1.2 Установить срок действия концессионного соглашения – 20 лет.
2. Установить, что Администрация Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области является органом, уполномоченным на:

2.1. Утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию.
2.2. Создание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения, утверждение ее персонального состава.

3. В целях проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения утвердить:

- состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно приложению № 1 к постановлению;
- конкурсную документацию, в том числе условия концессионного соглашения, согласно приложению № 2 к постановлению.

4. Условия концессионного соглашения, критерии и параметры критериев конкурса установить в соответствии с прилагаемой конкурсной документацией.

5.  Задание и основные мероприятия, долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера, а также  минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера установить в соответствии с прилагаемой конкурсной документацией.

6. Участникам открытого конкурса в составе конкурсного предложения необходимо предоставить мероприятия по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, обеспечивающие достижение предусмотренных заданием целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий.

7. Председателю конкурсной комиссии обеспечить в срок до 10 рабочих дней опубликование  и размещение сообщения о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации Котельничского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.kotelnich-msu.ru (раздел – Юбилейное сельское поселение), в Информационном бюллетене Юбилейного сельского поселения.
8. Специалисту администрации Осетровой О.А. обеспечить заключение с победителем конкурса договора аренды земельного участка на срок действия концессионного соглашения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Юбилейного сельского поселения              Л.В.Занина

Приложение № 1
   к постановлению Администрации

Юбилейного сельского поселения
от 11.04.2016 № 22
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

По проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения и горячего водоснабжения в пос. Юбилейный Котельничского района Кировской области, находящихся на праве хозяйственного ведения у МУП «ЖКХ Юбилейное СП», принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области
	Председатель конкурсной комиссии:

	- Занина Людмила Валентиновна – глава администрации Юбилейного сельского поселения

	Секретарь конкурсной комиссии:

	- Червякова Вера Егоровна – ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Юбилейного сельского поселения

	Члены конкурсной комиссии:
	- Мерзлякова Елена Васильевна – зам. главы администрации Юбилейного сельского поселения

	- Полозов Александр Геннадьевич – депутат Юбилейной сельской Думы (по согласованию)

	- Родыгин Николай Борисович-инженер МУП «ЖКХ Юбилейного СП» (по согласованию)